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حادثه ها

توصیه پلیس درباره خرید امن 
در فضای  مجازی

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری  �
پلیس فتای ناجا نسبت به کلاهبرداری در فروشگاه های 
اینســتاگرامی و سایت های واسط به شهروندان هشدار 
داد و گفت: به  منظور خرید امن آنلاین، از ســایت های 
دارای نمــاد الکترونیکی خرید اینترنتــی انجام دهید. 
ســرهنگ علی محمد رجبی گفت: در ســال های اخیر 
با توجه به افزایش نفوذ اینترنت در خانواده ها شــاهد 
افزایش استفاده از فروشگاه های الکترونیکی به منظور 
تأمیــن نیازهای کاربران در فضای مجازی هســتیم. او 
ادامه داد : خریدهای آنلاین علاوه بر داشتن مزایای زیاد 
از قبیل صرفه جویی در وقت، مقایسه قیمت ها، تنوع و 
کیفیت کالا و نیز پیشــگیری از ابتلا به کرونا در این ایام، 
خطراتی را نیز موجب شده و بی احتیاطی و خریدهای 
عجولانه می تواند ضررهای مالی جبران ناپذیری را برای 

کاربران به دنبال داشته باشد.
ســرهنگ رجبی افزود: مجرمان ســایبری با ایجاد 
صفحات جعلی و انجام تبلیغات فریبنده در شبکه های 
اجتماعی و ســایت های واسط، با روش های مختلف از 
قبیــل هدایت کاربر به صفحــات درگاه جعلی بانک و 
سرقت اطلاعات بانکی، دریافت وجه و عدم ارسال کالا 
یا ارسال کالای معیوب و نظایر آن، اقدام به کلاهبرداری 
از شهروندان می کنند. او به شهروندانی که قصد خرید 
الکترونیکی را دارند، گفت: خرید از ســایت های دارای 
نماد اعتمــاد الکترونیکی بهتریــن راه برای جلوگیری 
از کلاهبرداری هــای اینترنتــی اســت. قانونمند کردن، 
ساماندهی، احراز هویت و تأیید صلاحیت از مهم ترین 
مزایای نماد اعتماد الکترونیک اســت و وب سایت های 
دارای این نماد متعهد هســتند که رضایت کاربر را در 
تمام مراحل خرید اینترنتی جلب کرده و به درســتی به 
وظایف خود عمل کنند. رجبی نســبت به کلاهبرداری 
با درج نماد اعتماد الکترونیکی جعلی به شــهروندان 
هشــدار داد و گفت: برخی از فروشــگاه های غیرمجاز 
ممکن اســت اقدام به جعل نمــاد اعتماد الکترونیک 
کنند که کاربران می توانند بــا کلیک کردن روی تصویر 
لوگوی نماد اعتماد الکترونیکی، صفحه مجوز مربوطه 
را مشــاهده کنند و به این نکته نیز توجه داشته باشند 
ena- کــه صفحه ای که مجوز دارد حتما باید با آدرس

mad.ir آغاز شده باشد و آدرس اینترنتی (URL) سایت 
فروشگاه با آدرسی که در این صفحه معرفی می شود، 

باید یکسان باشد.

موبایل قاپان حرفه ای دستگیر شدند
اعضای یــک باند از ســارقان حرفه ای کــه اقدام  �

به موبایل قاپی می کردند، دســتگیر شــدند. ســرهنگ 
محمدرضــا علیــزاده، فرمانــده انتظامی شهرســتان 
بهارستان اظهار کرد: در پی وقوع چند فقره موبایل قاپی 
در شهرستان بهارســتان، اکیپ های ویژه ای از مأموران 
دایــره مبــارزه با ســرقت پلیس آگاهی، رســیدگی به 
موضوع را به صورت ویژه در دســتور کار قرار دادند. او 
افــزود: پس از چنــد روز کار اطلاعاتی، مأموران پلیس 
آگاهی با اســتفاده از شگرد های پلیســی، سرنخ هایی 
از شــش موبایل قاپ را به دســت آورده و با شناسایی 
مخفیــگاه متهمان، در هماهنگی بــا مقام قضائی در 
یک عملیات غافلگیرانه هر شــش نفر را در بهارستان 
شناســایی و دســتگیر کردند. ســرهنگ علیزاده ادامه 
داد: متهمان در بازجویی های انجام شــده به ۵۰ فقره 
موبایل قاپی در شهرســتان بهارســتان اعتراف کردند. 
او با بیــان اینکه متهمان همچنین اذعان داشــتند که 
گوشــی های ســرقتی را پس از ســرقت به فــردی در 
ســلطان آباد فروخته اند، خاطرنشــان کرد: مأموران با 
شناسایی مخفیگاه مال خر، با هماهنگی مقام قضائی، 

او را نیز دستگیر کردند. 

رخداد

کشف یک تن مواد مخدر 
در درگیری مسلحانه

از  � سیستان و بلوچســتان  انتظامــی  فرمانــده 
درگیــری شــبانه تــکاوران انتظامــی اســتان با 
قاچاقچیان و اعضای یک باند مســلح مواد مخدر 
خبر داد و گفت: در این عملیات سه سوداگر مرگ 
دســتگیر و نزدیک به یک تن مواد افیونی کشــف 

شد.
سردار احمد طاهری اظهار کرد: پلیس مبارزه 
با مواد مخدر شهرستان های خاش و سیب سوران 
با پشتیبانی اطلاعاتی پلیس مبارزه با مواد مخدر 
سیستان و بلوچستان از جابه جایی محموله بزرگ 
مواد افیونی به وسیله اعضای یک باند حرفه ای 
به حوزه اســتحفاظی این دو شهرســتان مطلع 
شــدند. وی افزود: تیم های عملیات ویژه پلیس 
مبــارزه با مواد مخــدر شهرســتان های خاش و 
سیب ســوران با رصــد مداوم تحــرکات اعضای 
این باند مســلح، شامگاه سه شــنبه سه دستگاه 
خودروی ۴۰۵ و یک دستگاه سواری پراید متعلق 
بــه اعضــای این بانــد را هنگام تــردد در محور 
ســراوان به خاش شناســایی کردند و تحت نظر 
قرار دادند. فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان 
تصریــح کرد: ســوداگران مــرگ که بــا ورود به 
منطقه کمیــن، خود را در محاصره پلیس دیدند، 
با تیراندازی به سمت مأموران انتظامی قصد فرار 
از محل را داشــتند. او بیان کــرد: در این درگیری 
مســلحانه بر اثر آتش پرحجم تــکاوران پلیس، 
قاچاقچیــان که عرصه را بر خــود تنگ دیدند، با 
رهاکــردن خودروها به ســمت ارتفاعات منطقه 
متواری شــدند که با هوشــیاری و سرعت عمل 
مأموران ســه نفر از آنان دســتگیر شدند. سردار 
طاهری خاطر نشــان کرد: مأموران در بازرسی از 
خودروهای توقیف  شــده در مجموع ۹۷۲ کیلو و 
۳۷۵ گــرم انواع مواد مخدر شــامل ۴۵۵ کیلو و 
۸۹۵ گرم تریاک و ۵۱۶ کیلو و ۴۸۰ گرم حشــیش 
به همراه مقادیری سلاح و مهمات جنگی کشف 

کردند.

سارق خودروهای پراید 
بازداشت شد

سرکلانتر ششم پلیس پیشــگیری تهران بزرگ  �
از دستگیری ســارق حرفه ای خودروهای پراید و 

کشف سه فقره خودروی سرقتی خبر داد.
سرهنگ محمد جلینی بیان کرد: با وقوع چند 
فقره سرقت خودروهای پراید، اکیپ های مختلفی 
از مأموران بررســی موضوع را بر عهده گرفتند که 
در این بررسی ها، سرنخی از حضور یکی از سارقان 
حرفه ای خودرو در سرقت های رخ داده به دست 

آمد.
او عنوان کرد: در شــاخه دیگــری از تحقیقات 
پلیســی، مأموران کلانتــری ســلیمانیه موفق به 
شناســایی مخفیگاه سارق شــدند و مراقبت های 

پلیسی از مخفیگاه او آغاز شد.
سرکلانتر ششم پلیس پیشگیری تهران با اشاره 
به اینکه در بررســی های بیشــتر به دست آمد که 
متهم پس از سرقت خودروها، آنها را به مخفیگاه 
خود منتقل می کند، افزود: پس از هماهنگی های 
پلیســی، در یک عملیات ضربتی، ســارق خودرو 
در مخفیگاهش دســتگیر و سه دستگاه خودروی 

پراید سرقتی از همان مکان کشف شد.
این مقام انتظامی افزود: این ســارق حرفه ای 
تا کنون به ۱۱ فقره ســرقت خودروی پراید اعتراف 
کرده و کشــف جزئیات پرونده و تکمیل تحقیقات 

پلیسی ادامه دارد.

شرق: مرد بدن ساز که متهم اســت در یــک درگیری خونین مرتکب قتل شده 
اســت، درخواســت بخشــش کرد. به گزارش خبرنگار ما، این مرد جوان در 
حمایت از دوستش مرتکب قتل شده و جوانی را با شلیک گلوله کشته است.

خرداد ســال ۹۸ به دنبال وقوع درگیری مسلحانه در شرق تهران مأموران 
عازم محل درگیری شــدند و با جسد خونین مرد جوانی به نام شاهین روبه رو 
شــدند که با شلیک گلوله از پا درآمده بود. پدر و پسرعموی شاهین نیز که در 
درگیری زخمی شده بودند، به بیمارستان منتقل شدند. جسد با دستور قضائی 
به پزشکی قانونی منتقل شد و پلیس برای رازگشایی شلیک مرگ بار تحقیقات 
خود را آغاز کرد. در تحقیقات معلوم شد عامل جنایت یکی از جوانان معروف 
شرق تهران اســت که مردم به  خاطر هیکلش لقبی به او داده اند. این جوان 

که کامران نام دارد، پس از شلیک مرگ بار به محل نامعلومی گریخته بود.
مأموران به ردیابی متهم فراری پرداختند و او را که قصد داشــت از طریق 
یکی از شهرهای مرزی از کشور خارج شود، شناسایی و دستگیر کردند. پلیس 

متوجه شد این مرد با همدستی چند نفر از دوستانش پا به فرار گذاشته بود.
متهم که چندین سابقه کیفری در پرونده اش دارد و مربی بدن سازی است، 
بعد از دستگیری گفت: من همسر و دو پسر ۱۳ و شش ساله دارم. سال هاست 
بدن ســازی می کنم. او درباره قتــل گفت: دو هفته قبل از ایــن ماجرا یکی از 
دوستانم به نام حامد تماس گرفت و از من شش میلیون تومان پول خواست. 
سپس همراه یکی از دوستانش مقابل خانه ما آمد و پول را به او دادم. حامد 
آن روز یک اســلحه همراه داشــت که آن را به من امانت داد و خواســت تا 
اســلحه را برایش نگه دارم. او گفت بــه  خاطر محدودیت های خانوادگی که 
دارد، نمی تواند از اسلحه نگهداری کند. متهم ادامه داد: دوستم حامد از قبل 
با مردی به نام شــاهین اختلاف داشت. اختلاف حامد و او به  خاطر یک دختر 
جوان بود. دوســتم بارها از من خواسته بود تا در دعوا با شاهین از او حمایت 
کنم. آخرین بار هم با من تماس گرفت و گفت با شــاهین درگیر شده است. او 
گفت شــاهین و دوســتانش به او حمله کرده اند. من اســلحه ای را که حامد 
امانت داده بود، برداشــتم و سوار موتورم شدم. بین راه یکی از دوستانم را هم 
سوار کردم. وقتی به محل درگیری رسیدم، شاهین همراه پدر و پسرعمویش به 
من هم حمله کردند. آنها با شمشیر به سر و دستم زدند. سر و صورتم خونین 

بود که اسلحه را به دست گرفتم و به سمت شاهین شلیک کردم. وقتی شنیدم 
شــاهین کشته شده، می خواستم از کشــور فرار کنم؛ اما عذاب وجدان داشتم. 
من در روزهایی که فراری بودم، حتی پول نداشــتم و از گرســنگی بیسکویت 
می خوردم. یک اتاق اجاره کرده بودم و زندگی مخفیانه ای داشتم که دستگیر 
شدم. به دنبال اظهارات این متهم، پدر و پسرعموی مقتول نیز بعد از ترخیص 

از بیمارستان به اتهام شرکت در نزاع و قدرت نمایی با سلاح بازداشت شدند.
در نهایت کامران ۳۷ ســاله به اتهام مباشــرت در قتل عمد، ایراد صدمات 
منتهی به غیر فوت، ایراد صدمات عمدی نســبت به پدر مقتول، مشارکت در 
نزاع دســته جمعی و حمل و نگهداری سلاح جنگی غیر مجاز در شعبه دوم 
دادگاه کیفری یک اســتان تهران پای میز محاکمه ایســتاد. در ابتدای جلسه 
کیفرخواست علیه متهم خوانده شــد و سپس اولیای دم درخواست قصاص 
را مطرح کردند. وقتی متهم در جایگاه ویژه ایستاد گفت: آن روز حامد تماس 
گرفت و گفت به دیدنش بروم تا بدهی اش را بپردازد و اسلحه ای را که امانت 
پیش من گذاشته بود، به او پس بدهم. من ساک باشگاهم را برداشتم و سوار 
موتورم شــدم. در راه دوســتم را ســوار کردم و وقتی نزدیک محل قرار شدم 
شاهین و پسرعمویش با ماشین جلوی من را گرفتند. من از روی موتور افتادم 
و ساک و اسلحه هم روی زمین افتاد. آنها با شمشیر و قمه حمله کردند و پدر 

شاهین هم به کمک شان آمد. آنها دستم را زخمی کردند و به سرم ضربه زدند. 
من هم اســلحه را برداشتم و به طرف شاهین شلیک کردم. سپس یک ضربه 
چاقو به پدرش زدم و گریختم. متهم در پاسخ به سؤال قاضی درباره اینکه چرا 
اســلحه را در کمرش گذاشته بود و آن را در ساک باشگاه نگذاشته بود، گفت: 
این موضوع به فکرم نرســیده بود. قاضی گفت: این موضوع نشــان می دهد 
قصد داشــتی اسلحه آماده باشد تا در صورت لزوم از آن استفاده کنی. متهم 
جواب داد: من قصد درگیری نداشتم. متهم در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر 
اینکه اسلحه را چطور مسلح و سپس شلیک کرد، گفت: من بلد نبودم اسلحه 
را مســلح کنم. حامد اسلحه را مسلح به من تحویل داده بود.  او در ادامه به 
قضات گفت: هنگام درگیری حامد آن طرف خیابان ایستاده بود و من را تماشا 
می کرد. هرچه از او کمک خواستم، اهمیتی نداد. حالا هم در این پرونده تبرئه 
شده است. من دو سال قرص مصرف می کردم و رفیقم از من سوءاستفاده کرد. 
من پشیمان هســتم. در ادامه پدر و پسرعموی قربانی که با وثیقه آزاد بودند، 
یک به یک در جایگاه ایســتادند و از خودشان دفاع کردند. پسرعموی مقتول 
گفت: وقتی به محل درگیری رســیدم، پسرعمویم و عمویم روی زمین افتاده 
بودند. من با دیدن آنها حال خودم را نفهمیدم و دست به شمشیر بردم. وقتی 
پدر قربانی در جایگاه ویژه ایســتاد قاضی گفت: به نظر می رسد از قبل انگیزه 
درگیری داشــتید؛ چون در صندوق عقب ماشین شمشیر پنهان کرده بودید که 
متهم پاســخ داد: فقط برای حمایت از پسرم وارد درگیری شدم و قصد قبلی 
نداشــتم. او ادامه داد: یک ماه قبل از این ماجرا پســرم و حامد را آشتی دادم؛ 
اما حامد دســت بردار نبود و پســرم را بارها تهدید به قتل کــرده بود. آن روز 
وقتی آنها با هم درگیر شــدند، برای کمک و حمایت پسرم وارد درگیری شدم. 
من قبول دارم اشــتباه کردم و باید هر طور شــده بود دست پسرم را می گرفتم 
و او را از درگیری دور می کردم. من داغدار پســر جوانم شدم؛ درحالی که همه 
تلاش خودم را کردم تا پســرم آســیب نبیند. قبول دارم که باید تلاش بیشتری 
می کردم که درگیری اتفاق نیفتد و اگر این اتفاق نمی افتاد، پسرم حالا زنده بود. 
در ادامه وکلای متهمان برای دفاع از موکلان خود در جایگاه حاضر شــدند و 
دفاعیــات خود را مطرح کردند. در پایان هیئت قضات برای صدور رأی دادگاه 

وارد شور شدند.

شلیک مرگ بار در حمایت از رفیق

نگاه

سرهنگ عبدالوهاب حسنوند. رئیس پلیس مبارزه با مواد 
مخدر تهران بزرگ: اگر خانواده را پایه و اساس ساخت 
اجتماعی به حســاب آوریم، همواره ســلامت جامعه 
در گرو ســلامت خانواده خواهد بود. به طوری که ریشه 
بســیاری از انحرافات و کج روی های اجتماعی در درون 
این نظام کوچک مشاهده می  شود. با نگاهی تخصصی 
به کارکردهای خانواده در جوامع فعلی، به نظر می  آید 
که بســیاری از ایــن کارکردها دســتخوش تغییرات و 
تحولات بسیاری شده  اند اما برخی از این موارد هنوز هم 
نقش بــارزی در خانواده  ها و جوامع ایفا می  کنند. یکی 
از کارکردهای مهم خانــواده عطوفت، محبت و روابط 
اجتماعی درون خانواده اســت. با توجه به کاسته شدن 
از وظایف خانــواده در کارکردهای دیگری نظیر کارکرد 
اقتصادی و آموزشی، همچنان کارکرد فوق نقش بارزی 
در خانواده دارد. رفتار و عملکرد هر انسانی نشئت گرفته 
از ساخت شخصیتی فرد است بنابراین محرومیت افراد 
از ارضای نیازهای ســه  گانه امنیــت، نیازهای روحی – 
عاطفی و احترام، ساختار شخصیتی ناقص یا نادرستی 
را در افــراد ایجاد می  کند که این ســاختار شــخصیتی، 
الگوهای رفتاری نامناســب و نامتعادلــی را برای فرد 
شــکل می  دهد. با توجه به اینکه ســاخت شخصیتی 
افراد در دوران کودکی اهمیت فراوانی دارد، به عبارتی 
تجارب نخستین ایام کودکی نقش مهمی در شکل  گیری 
شخصیت انسان ها ایفا می  کند بنابراین توجه و پرداختن 
به این مهم برای داشتن انسان هایی متعادل و سالم در 

جامعه از اهمیت بالایی برخوردار است.
اگر اعتیــاد را به عنوان یک الگوی رفتــاری در نظر 
بگیریم به این نتیجه خواهیم رسید که همواره ساختار 

شــخصیتی کســانی که با این پدیده روبه رو می  شــوند 
دارای نواقــص و مشــکلاتی اســت، به عبارتــی دیگر 
محرومیت  های ناشــی از رفع نشــدن نیازهای سه  گانه 
ذکرشــده باعث می شود این الگوی رفتاری نادرست در 
فرد شــکل گیرد. در اینجا ســؤال این است که منابع و 
امکانات برای رفع این نیازهای ســه  گانه چه چیزهایی 

است؟
با عنایت به اینکه رفع نیازهای یادشــده در شــبکه 
ارتباطــات اجتماعــی صــورت می  گیرد لــذا خانواده 

به عنوان اولین و مهم ترین این منابع به شمار می  آید.
خانــواده اولیــن کانونــی اســت کــه فــرد در آن 
اجتماعی شــدن را می  آمــوزد و وارد شــبکه ارتباطات 
اجتماعی می  شود. حال اگر انســان نتواند از طریق این 
منبع قانونی نیازهای خویش را رفع کند مطمئنا به دنبال 
رفع نیاز، از راه ها و روش های دیگری اســتفاده خواهد 

کرد.
حال می  خواهیم ببینیم که چگونه می  توان در بعد 

پیشگیری اعتیاد، از خانواده استفاده کرد.
در خانواده  هــای آشــفته و ناراحت، جــو منفی را 
خیلی سریع و آسان می  توان احساس کرد. هر وقت در 
چنین خانواده  ای باشی به سرعت احساس می  کنی که 
ناراحت هستی. گاهی محیط چنان سرد است که گویی 
یخ زده  اند و بی   حوصلگی به وضوح مشــهود اســت. 
زمانی دیگر احساس می  کنی که همه چیز به طور مداوم 
مثل فرفره به دور خود می   چرخد و ســرگیجه می  گیری 
و نمی  توانی تعادلت را بازیابی. در خانواده  های آشفته 
وضع ظاهــری افراد بســیار عبوس و غمگین اســت. 
نگاه آنان از مردم گریزان اســت، گویی گوش هایشــان 

نمی  شنود و صدای آنان را به سختی می  توان شنید. در 
میان افراد خانواده  های آشــفته دوستی و رفاقت بسیار 
کم رنگ اســت، ارتباطات و وابستگی  ها از روی وظیفه 
صورت می  گیــرد؛ به طوری کــه افراد ســعی می  کنند 

یکدیگر را تحمل کنند.
در این نــوع خانواده، بزرگ ترها صرفــا به فرزندان 
امــر و نهی می  کنند، به طوری کــه هرگز نمی  فهمند او 
کیســت و چه خواســته  ها و نیازهایــی دارد. در مقابل 
یک خانواده بالنده می  توان نشاط و سرزندگی، اصالت، 
محبت و علاقه را احســاس کرد. «ستیر» عنوان می  کند 
که در چنین خانــواده  ای علاوه بر مغز، قلب و روح نیز 
حضور دارند. هر کسی می  تواند سرزنده بودن در چنین 
خانواده  ای را ببیند و بشــنود. حــرکات بدن ها ملیح و 
حالت چهره  ها آرمیده اســت. هر کس به دیگری نگاه 
می  کند نــه به ورای وجود او و افــراد با آهنگی پرمایه 
و روشــن حرف می  زنند. در روابطشــان با هم روانی و 
هماهنگی وجود دارد. حتی وقتی خردســال اند به نظر 
گشــاده  رو و مهربان می  آیند و بقیه افراد خانواده هم با 

آنها مثل آدم های بزرگ رفتار می  کنند.
حال چه کنیم تا خانواده  ای بالنده و سرزنده داشته 

باشیم؟
برای رســیدن به این مهم تکنیک هایی وجود دارد 
کــه اگر بتوانیم آنها را در زندگی خانوادگی خود اعمال 
کنیم، قادر خواهیم بود تا خانواده  ای بالنده و ســرزنده 

داشته باشیم.
این تکنیک ها عبارت اند از:

۱. گوش فرادادن به سخنان یکدیگر
۲. ارزش قائل شدن برای یکدیگر

۳. ابراز محبت به صورت آشکار و ابراز همدردی
۴. مهیاکردن زمینه رشد اعضا

۵- آزادانه درددل کردن
۶. برنامه  ریزی و تطابق

۷. آموزش
بر اســاس نتایج بررســی های انجام شــده، خانواده 
اساســی ترین نقش را در تربیت کودک بــر عهده دارد، 
پــس باید آموزش و تربیت را از خانــواده و از خودمان 
به عنوان پدر و مادر شــروع کنیــم. ارتباط صحیح بین 
والدین و فرزندان در فضای خانواده نقش بســزایی در 
پیشگیری از ابتلا به آسیب های اجتماعی فرزندان دارد 
چراکه کودکان آن طوری رفتــار می کنند که می آموزند 
و بــا آنها رفتار می شــود. کاهش تقاضــا برای مصرف 
مواد مخدر به عنوان شــعار کلیدی ما مســتلزم ایجاد 
و تقویت نگرش ها، ارزش هــا و مهارت های اجتماعی 
مغایر با اســتفاده از مواد مخدر به عنوان وسیله مقابله 
با مشــکلات و رسیدن به احســاس آرامش و لذت در 
افراد جامعه به خصوص نســل جوان اســت. نیل به 
این اهداف ممکن نیســت مگر از طریق آموزش، تغییر 
نگــرش و بالابردن میــزان آگاهی مــردم از خطرات و 

مضرات سوء مصرف مواد مخدر.
واضح اســت که برای دور نگه داشتن جوانان از این 
بلای خانمان سوز، نهادهایی چون مدرسه، مؤسسه های 
فرهنگی و ورزشــی، نیروهای انتظامی و مؤسسه های 
مذهبی می توانند بســیار مفید و ثمربخش باشــند؛ اما 
اهمیت هیچ کدام از آنها به پای خانواده نخواهد رسید. 
خانــواده به عنوان اساســی ترین واحــد جامعه نقش 

بسزایی در دور نگه داشتن فرزندان از مواد مخدر دارد.

نقش خانواده در پیشگیرى از اعتیاد نوجوانان
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